van den Kolke ex alio insuper in pecia terre sita in dicta parochia in dicto loco Bruggen vocato ad locum dictum Overkolc inter hereditatem Willelmi Hels ex uno et inter hereditatem Goeswini Aelbrechts soen carnificis ex alio atque in pecia terre sita in dicta parochia in dicto loco Bruggen vocato ad locum dictum aen des Conincs Busscelken inter hereditatem dicti Johannis de Dordrecht ex uno et inter hereditatem Gerardi de Bruggen predicti ex alio simul cum aqueductibus dictis weteringen et sepibus dictis scoutuijnen ad eandem medietatem dictarum quinque pecierum' terre de jure aspectantibus ut dicebat (dg: dedit ad hereditarium pactum dicto Theoderico van den Kolke ab eodem hereditarie possidendam et habendam pro hereditaria paccione duorum sextariorum siliginis mensure de Busco danda et solvenda sibi ab alio hereditarie purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Busco tradenda ex medietate quinque peciarum terre supradictarum) #{hier BP 1183 f 209v 02 invoegen}# promittens cum tutore super omnia warandiam (dg: pro premissis) et (dg: aliam) obligationem deponere exceptis aqueductibus et sepibus dictis scoutuijnen predictis ad dictam medietatem de jure spectantibus (dg: ut et alter repromisit testes). Testes Coptiten et Becker datum 3^a post Sij et Jude.

BP 1183 f 209v 02 di 30-10-1403.

{Invoegen in BP 1183 f 209v 01}.

hereditarie vendidit Johanni (dg: filio Ludekini de) de Zonne filio quondam Ludekini de Zonne.

BP 1183 f 209v 03 vr 26-10-1403.

Arnoldus zv Petrus Pels verklaarde met zijn vrouw Cristina dv Henricus Steijmpel van zijn schoonvader Henricus Steijmpel 600 nieuwe Gelderse gulden ontvangen te hebben, in plaats van erfgoederen, als huwelijksgift. Zouden voornoemde Arnoldus en Cristina in hun goederen onvoorzien schade lijden, terwijl zij beiden nog leven, en zouden de goederen van voornoemde Arnoldes en Cristina, terwijl zij leven, door pech minder waard worden binnen voornoemde som van 600 nieuwe Gelderse gulden en binnen de som van 100 Engelse nobel, die voornoemde Petrus Pels beloofd heeft te schenken aan zijn voornoemde zoon Arnoldus en diens vrouw, dat dan, direct na overlijden van voornoemde Arnoldus en Cristina beiden, als er dan althans geen wettig nageslacht van hen is, de naaste erfgenamen van voornoemde Arnoldus en de naaste erfgenamen van voornoemde Cristina die schade en pech ieder voor één helft zullen dragen en in mindering zullen brengen op voornoemde sommen.

Arnoldus filius Petri Pels palam recognovit se recepisse #cum Cristina sua uxore filia Henrici Steijmpel# ab Henrico Steijmpel suo socero (dg: predicto) sexcentos nuwe Gelre gulden (dg: lo) tamquam hereditates et loco hereditatum in subsidium matrimonii ad jus oppidi de Buscoducis tali conditione apposita si contingat #dictos Arnoldum et Cristinam aliqua dampna et pericula in eorum bonis ipsis ambobus viventibus sustinere inprovisae et# bona dictorum Arnoldi et Cristine ipsis Arnoldo et Cristine ambobus viventibus in humanis minorari #et peiorari# per disfortunium infra dictam pecunie summam et infra (dg: summam) centum Engels nobel quos dictus Petrus Pels dicto Arnoldo suo filio cum dicta sua uxore nomine dotis (dg: dare) #tradere# promisit #dolo et fraude in hiis exclusis# (dg: quod extunc) quod extunc post obitum dictorum Arnoldi et Cristine amborum si ipsos absque prole legitima ab eis pariter generanda superviva remanente (dg: huiusmodi d) mori contigerit proximi eorum heredes scilicet heredes dicti Arnoldi et heredes eiusdem Cristine huiusmodi dampna et infortunium mediatim portabunt et defalcabunt scilicet de predictis summis pecunie ipsis Arnoldo et Cristine in subsidium matrimonii a dictis Henrico et Petro Pels promissis et hiis mediantibus dictus Arnoldus palam recognovit sibi per dictum Henricum Steijmpel eius socerum plenarie fore satisfactum ab omnibus bonis sibi (dg: cum dicta Cr) aut alteri alicui persone ad opus sui promissis in

subsidium matrimonii fore plenarie satisfactum clamans inde quitum.
Testes Henricus Godefridi et Becker datum sexta post Severini.

BP 1183 f 209v 04 vr 26-10-1403.

Op dezelfde manier een contract voor Petrus Pels van voornoemde 100 Engelse nobel.

Et simili modo fiet contractus pro Petro Pels de dictis centum Engels nobel in forma precedente etc. Testes datum supra.

BP 1183 f 209v 05 vr 26-10-1403.

Leenkina gnd Leenken dvw Johannes Kathelinen soen droeg over aan Gerlacus zvw Gerlacus Cnode alias gnd metten Brode een b-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit 4 hont land van Zerisius gnd Stevens soen van Berchen, in Rosmalen, ter plaatse gnd in Sceijvels Camp, tussen Johannes van Kessel de jongere enerzijds en wijlen Godefridus zvw Godefridi Sceijvel anderzijds, welke pacht aan haar was verkocht door voornoemde Zerisius Stevens soen van Berchen.

Leenkina dicta Leenken filia quondam Johannis Kathelinen soen #cum tutore# hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam de et ex quatuor hont terre Zerisii dicti Stevens soen de Berchen sitis in parochia de Roesmalen in loco dicto in Sceijvels Camp inter hereditatem Johannis de Kessel junioris ex uno et inter hereditatem quondam Godefridi (dg: Sceijvel) filii quondam Godefridi Sceijvel ex alio venditam sibi a dicto Zerisio Stevens soen de Berchen prout in litteris hereditarie supportavit Gerlaco filio quondam Gerlaci Cnode alias dicti metten Brode cum litteris et jure promittens super omnia #cum tutore# ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 209v 06 vr 26-10-1403.

Destijds had Walterus van den Venne van Tijnborch verkocht aan Gerardus van de Doorn een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, gaande uit een hoeve, gnd het Fenne, van voornoemde Walterus, in Tilburg. Daarna hadden voornoemde Walterus van den Venne en met hem Walterus gnd Roekeloes garantie van voornoemde pacht beloofd aan voornoemde Gerardus van de Doorn. Gerardus die Bont zvw voornoemde Walterus van den Venne, Sijmon, Walterus, Heijlwigis, Engela en Cristina, kvw Johannes Moeder Yden, en Franco zv Johannes Vannart ev Cristina dvw Henricus zvw voornoemde Walterus van den Venne beloofden thans dat zij voornoemde Walterus Roekeloes en zijn goederen schadeloos zullen houden van voornoemde erfpacht van 1 mud rogge.

Solvit.

(dg: Gera) Notum sit universis presentia visuris quod cum Walterus van den Venne de Tijnborch hereditarie vendidisset Gerardo de Spina hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam annuatim et hereditarie ex quodam manso dicto tFenne dicti Walteri sito in parochia de Tijnborch et ex attinentiis dicti mansi singulis et universis et cum deinde dictus Walterus van den Venne et cum eo Walterus dictus Roekeloes promisissent indivisi super omnia dicto Gerardo de Spina de dicta paccione warandiam et sufficientem facere prout in litteris dicebatur contineri constitutus igitur coram scabinis infrascriptis Gerardus die Bont filius dicti quondam Walteri van den Venne (dg: Franco) Sijmon Walterus fratres Heijlwigis Engela et Cristina sorores liberi quondam Johannis Moeder Yden cum tutore et Franco filius Johannis Vannart maritus et tutor legitimus ut asserebat Cristine sue uxoris filie (dg: dicti) quondam Henrici filii dicti quondam Walteri van den Venne promiserunt indivisi super omnia #dicto Woltero Roekeloes# quod ipsi dictum Walterum Roekeloes et eius bona quecumque a dicta hereditaria paccione unius modii siliginis dicte mensure et ab omnibus promissionibus

et obligationibus dicto Gerardo de Spina ab eodem Waltero Roekeloos occasione eiusdem paccionis in litteris scabinorum de Busco factis et promissis (dg: #et add# quitabunt relevabuntque penitus et simpliciter) et a dampnis quibuscumque quitabunt relevabuntque penitus et simpliciter indemnem conservabunt. Testes datum supra.

1183 f.210r.

sexta post Severini: vrijdag 26-10-1403.
 sabbato post Severini: zaterdag 27-10-1403.
 in vigilia Sijmonis et Jude: zaterdag 27-10-1403.
 tercia post Severini: dinsdag 30-10-1403.
 in vigilia omnium sanctorum: woensdag 31-10-1403.
 secunda post Huberti: maandag 05-11-1403.

BP 1183 f 210r 01 vr 26-10-1403.

Gerardus zvw Conrardus Writers gaf uit aan Nijcholaus zv Johannes gnd Claes soen de helft van een stuk land, in Orthen, ter plaatse gnd Maelstram, tussen wijlen Johannes van Oijen, nu kvw Ghibo Bathen soen, enerzijds en de gemeint anderzijds, met een eind richting het oosten strekkend tot aan de plaats gnd die Molenstege en met het andere eind richting het westen aan erfgoed van wijlen Henricus van Est en wijlen Johannes van den Water, het stuk land dwars in twee gelijke delen te verdelen, en dan de helft richting het oosten; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 45 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan. Voornoemde Nijcholaus zal nimmer een erfgoed kopen of verwerven van wijlen Johannes van Oijen dat naast voornoemd stuk land ligt.

Gerardus filius quondam Conrardi Writers medietatem cuiusdam pecie terre sitem' in parochia de Orthen ad locum dictum Maelstram inter hereditatem quondam Johannis de Oijen nunc ad liberos quondam Ghibonis Bathen soen spectantem ex uno et inter communitatem ex alio tendentis cum [uno fine] versus oriens ad locum dictum die Molenstege et cum reliquo fine (dg: ad versus occidens ad hereditatem quondam Henrici de Est et quondam Johannis van den Water scilicet dividendo dictam peciam terre in duas partes equales ex transverso illam scilicet medietatem que sita est versus oriens ut dicebat dedit ad hereditarium censum Nijcholao filio (dg: quondam) Johannis dicti Claes soen ab eodem hereditarie possidendam et habendam pro hereditario censu quadraginta quinque solidorum monete dando sibi ab alio hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex dicta medietate promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit tali conditione quod dictus Nijcholaus non emet nec comparabit quandam hereditatem quondam Johannis de Oijen contigue iuxta peciam terre predictam situatam in parte vel in toto ut dictus Nijcholaus palam recognovit et super omnia dicto Gerardo promisit. Testes Henricus Godefridi et Becker datum sexta post Severini.